07.12.2017
г. Екатеринбург

N2 925-ПП

О внесении изменений в государственную программу Свердловекой области
«Обеспечение эпизоотического и ветерипарно-санитарного благополучия

Свердловекой области до 2024 года», утвержденную постановлепием
Правительства Свердловекой области от 24.10.2013 К2 1299-ПП

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года
N2 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», 3аконом Свердловской
области от 21 декабря 2015 года N2 151-03 «О Стратегии социально-
экономического развития Свердловской области на 2016-2030 годы», Указом
Губернатора Свердловской области от 14.02.2017 N2 84-УГ «Об организации
проектной деятельности в Правительстве Свердловской области
и исполнительных органах государственной власти Свердловской области»,
постановлениями Правительства Свердловской области от 17.09.2014 N2790-ПП
«Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных
программ Свердловской области», от 30.08.2016 N2 595-ПП «Об утверждении
Плана мероприятий по реализации Стратегии социально-экономического
развития Свердловской области на 2016-2030 годы», в целях повышения
эффективности государственного управления в сфере ветеринарии Свердловской
области и оптимизации расходов областного бюджета Правительство
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в государственную программу Свердловской области
«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия
Свердловской области до 2024 года», утвержденную постановлением
Правительства Свердловской области от 24.10.2013 N2 1299-ПП «Об утверждении
государственной программы Свердловской области «Обеспечение
эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Свердловской области
до 2024 года» (<<Областная газета», 2013, 8 ноября, N2 525-529) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Свердловской области от 07.05.2014
N2 382-ПП, от 25.12.2014 N2 1197-Пп, от 26.03.2015 N2 212-ПП, от 05.08.2015
N2 716-ПП, 01'24.12.2015 N2 1188-ПП и от 13.04.2017 N2 258-00, следующие
изменения:

приложение N2 2 изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале право вой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской о Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

2
Приложение
к постановлению Правительства
Свердловской области
от 07.12.2017 N2 925-ПП

ПЛАН
мероприятий по выполнению государственной программы Свердловекой области

«Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия Свердловекой области до 2024 года»

Номер Наименование мероприятия/ Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения (тые. рублей) Номер
строки источник расходов всего 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год целевого

на финансирование показа-
теля,

на дости-
жение

КО1'ОРОГО

направ-
лено мера-
ПDиятие

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 . 12 13 14 15
1. Всего по государственной 5124766,6 367127,0 408673,7 408351,9 511601,6 434086 499154,4 499154,4 499154,4 499154,4 499154,4 499154,4 х

программе,
в ТОМ числе:

2. федеральный бюджет х
3. областной бюджет 5124766,6 367127,0 408673,7 408351,9 511601,6 434086,0 499154,4 499154,4 499154,4 499154,4 499154,4 499154,4
4. в том числе субсидии местным х

бюджетам
5. местный бюджет х
6. внебюджетные ИСТОЧНИКИ х
7. Мероприятие 1. 3834183,2 335634,3 345613,7 275810,1 361673,9 305572 368313,2 368313,2 368313,2 368313,2 368313,2 368313,2 1.1.1.1,

Оказание (выполнение) 1.1.1.2,
государственных услуг (работ) 1.1.2.1,
государственными учреждениями 1.1.3.1
Свердловской области в сфере
ветеринарии в рамках приоритетного
регионального проекта «Повышение

I уровня самообеспечения

3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ] ] ]2 ]3 14 ] 5

сельскохозяйственной продукцией
населения СВСРДЛОВСКОЙ области»

8. Мероприятие 2. 41787,3 ]0206,0 6756,8 4455,0 20369,5 О О О О О О О 1.1.4.1
Приведение в надлежашее
встеринарно.санитар'юс состояние
сибиреязвенных скотомогильников,
переданных в государственную
собственность Свердлове кой области,
определение эпидемиологической
безопасности территорий,
прилегзlОЩИХ к сибиреязвенным
скотомогильникам

9. Меропр"ятие 3. 259779,5 2]286,7 203 ]2,3 22582,6 23992,8 22699,5 24817,6 24817,6 24817,6 248]7,6 248]7,6 24817,6 ] .2.1
Обеспечение деятельности
государственных органов
'uенmалыiыr< аппаоат)

10. Меропрнятие 4. 1.2.1.1
Проведение Департаментом
ветеринарии Свердловской области
плановых про верок юридических лиц
и индивидvалЬНblХ ПОСДПDинимателей

11. Мероприятие 5. 1.2.1.4
Предоставление государственной
услуги по регистрации специалистов
в сфере ветеринарии, занимзющихся
предпринимательской деятелы~стьюю
на территории Свеодловской области

12. Мероприятне 6. 988516,6 35490,9 105504,2 105565,4 105814,5 106023,6 106023,6 106023,6 106023,6 106023,6 106023,6 1.1.1.3
Предоставление субвенций местным
бюджетам на осуществление
государственного полномочия
Свердповской области по организации
про ведения меРОПРИЯТI1Йпо отлову
и содержанию безнадзорных собак

13. Мероприятие 7. 500 500,0 х х х х х х х х х 1.1.1.4
Организация проведения работ
по определению эпидеМllOлогической
безопасности территории,
прилегзющеr< к бесхозяr<ному
скотомогильнику

	00000001
	00000002
	00000003